’cl i en turo.' aggiunto in sopralinea, 
grommato nel testo..

concesserunt ipsis domino Thome et consiliariis Sago 
ne, reeipientibus nomine et vice comunis et universo 
rum et singulorum hominum de Sagona et castellanorum 
et hominum Ouiliani et universorum et singulorum 
liorum hominum iurisdictionis Sagone atque 
tus, et per insos potestatem et consiliarios 
hominibus universis treguam, plenam securitatem 
fidantiam ubique in personis et rebus, usque ad 
num unum proxime, promittentes, sub obligatione 
nium bonorum comunis et università!is Stelle,

a- 
distric- 

ipsis 
et 

an- 
om- 

ipsis 
domino potestati et consiliariis, stipulantibus nomi

2Macchia d’inchiostro. 3Ego

ne predicti comunis Sagone et universorum et singulo 
rum hominum Sagone et castellanorum et hominum Oui­
liani et universorum et singulorum aliorum hominum 
iurisdictionis Sagone atque districtus,hanc treguam, 
fidantiam et securitatem tenere-firmiter et observa­
re et quod non offendent nec offendi facient vel con 
sentient ipsi homines de Steila,castellani aut clien 
tes vel aliquis de iurisdictione seu districtu Stel­
le insos homines Sagone, castellanos vel homines Oujl 
liani aut aliquem vel aliquos de iurisdictione seu 
districtu Sagone in personis vel rebus usque ad dic- 
tum terminum neque aliquos vel aliquem extraneos in 
strata seu posse Sagone nec etiam alibi si cum gra­
no, victualibus seu bestiis vel aliis mercimoniis sji 
ve alio modo usque vel infra ipsum terminum propera- 
rent Sagonam; et, prout dictum est, iuraverunt dicti 
sindici et procuratores ad sancta Dei Evvangelia per 
se et universos et singulos iurisdictionis Stelle ’at 
que districtus et per castellanos et clientes castri 
de Stella per omnia firmiter actendere et 
et in nullo contravenire. Et hec uno tenore 
instrumentis sunt scripta.

Ego3 Baldicio Musa, Sacri Palacii notarius, inter 
fui et rogatus hoc prò dieta universitate Stelle sic 
scripsi.
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Originale, n.
Carta Incisa, 

ti.

(S.T.) Anno Domini millesimo ducentesimo quadrage 
simo quarto, indictione secunda, die XVI augusti. Do 
minus Henricus Granonus, potestas Saone, et Arnaldus 
Beliamus, Vivaldus Cavazutus, Wilelmus Sacus, Pascha 
lis de Pisana, Vivaldus Rubeus, Arnaldus Foldràtus, 
Bonusiohannes Foldràtus, Gandulfus Beliamus, Nicolo- 
sus de Trucho, Niger iudex, Raymundus Buchaordei,Gui 
sulfus Margaritus, Alexander Cruzulinus,magister Ray 
mundus, Balduynus sneciarius, Ido Sinistrarius, Gan­
dulfus Gaffonus, Truchus merzarius, Vivaldus Bavo- 
sus, Bonusiohannes de Tebaldo, Bonusiohannes Gloria, 
Bonusvassallus Bavosus, [Bisacia Flan]da [le]n[gus]1, 
Nicolosus Foldràtus, lacobus Foldràtus, lacobus Cara 
cana, Ansaldus borilo, Bonusiohannes pellerius, Ray­
mundus Certus, Bonusiohannes Pelatus,Berthalotus Ba- 
xapicìus, Wilelmus Boxius, [Poncius Suzuspilus, Ia]_ 
cobus’ Botgia]1, Wilelmus Scorzutus, Oddobertus cal£ 
garius, Michael Cordamerius, lohannes Vacha, . Villa- 
nus ferrarius, Vivaldus Rebicus et Colunbus drape- 
rius, consiliarii civitatis Saone, nomine et vice co 
munis Saone, fuerunt confessi se emisse, habuisse et 
recepisse a Bonifacio Buchaordei et Vivaldo Cavazuto 
minas sexcentas octuaginta septem salis, recipienti- 
bus Salvo Papalardo et Nicoloso Naso, clavigeribus2 
gabelle salis Saone, exceptioni non recenti et non 
habiti salis renunciantes, precio librarum centum 
septuaginta unius, soldorum quindecim ianuinorum, ad

II Comune di- Savona dichiara di aver acquistato 
da Bonifacio Buchaordei e Vivaldo Cavazuto 687 mine 
di sale per il prezzo di, 171 lire e 15 soldi di geno_ 
vini, da pagarsi con il ricavato della vendita; si 
impegna a non consentire la vendita di altro sale,in 
Savona, una volta smaltite le scorte già acquistate 
o presenti in città, sino all festinzione del debito, 
e dà in consegna ai due, sino al saldo completo, una 
delle chiavi della volta ove il sale è conservato.

1/85 (cm. 17 x cm. 16). Regesto: NOBERASCO1, p. 48.
Guasto da piegatura e Inchiostro svanito In alcuni pun- 

Sul verso della pergamena annotazioni moderne.

1244, agosto 16, nel capitolo di Savona.
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Palatii

4expenssas: cosi nel testo.
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'Guasto da piegatura, 
pergamena. ‘ -

ha- 
Te- 
et 

index domini Henrici Gra-

'2 cl avi gerì bus: così nel testo. 3Incisione nella 
sEgo monogrammato nel testo.

racionem de soldis .V. per minam, ouos, nomine et vjl 
ce comunis Saone, nromiserunt dicti potestas et con- 
siliarii ipsis Bonifacio et Vivaldo stipulantibus da 
re et solvere in hac forma, videlicet de primis dena 
riis qui de ipso sale excuti poterunt et de die in 
die extrahentur soldos quinque prò qualibet mina.quo 
usque de ipsis libris .C.LXXI. soldis .XV. sibi fue­
rit in integre satisfactum. Alio[quin]3 penam dupli 
dictarum librarum .<C>LXXI., [soldorum]3 .XV. ipsis 
Bonifacio [et]3 Vivaldo stipulantibus, rato manente 
pacto, nomine et vice dicti comunis, dicti potestas 
et consiliari! dare et [sol]vere3 nromiserunt et re- 
stituere ei<s> onnes expenssas4 ouas uro predictis 
aliquo modo facerent, credendo eis eo[rum]3 verbo, s_i 
ne testibfus et]3 sacramento; et prò his omnibus ob- 
servandis omnia bona, habita et habenda, prefati co­
munis eisdem Bonifacio et Vivaldo pignori obligave- 
runt et nromiserunt, nomine et vice comunis predic- 
ti, insis Bonifacio et Vivaldo stipulantibus, quod 
facient ita et curabunt facere quod, vendito sale de 
lato in bucio Martini Pisani et sale delato in navi 
Scorzuti et sociorum et sale delato in ligno Ugonis 
de Marxilia et sale delato in ligno Petri Martini de 
larxilia et sale emnto a galiotis et sale empto alte 
o a predicto Ugone de Marxilia et sale delato in 1T 
>no Danielis de Marxilia et sale delato in ligno Ber 
nardi de Marxilia, quod alius sai in Saona non vende 
tur quo usque nredictus sai dictorum Bonifacii et VT 
valdi totus venditus fuerit vel quo usque eis de die 
tis libris .C.LXXI., soldis .XV. sibi in integrum 
fuerit plenarie satisfactum, eo actum expressim in­
ter ipsos quod dicti Bonifacius et Vivaldus unam [ex 
clajvibus1 [v]olte1, in qua dictus sai nositus fuit, 
tenere debeant quo usque solucionem in integrum 
buerint de predictis. Actum in capitulo Saone. 
stes Baldicio Musa notarius, Ambrosius notarius 
dominus Wilelmus de Maria, 
noni, potestatis Saone.